日本原子力学会 標準委員会 システム安全専門部会 水化学管理分科会
第９回 ＨＷＣ標準作業会 議事録

１．日 時 ： 平成２２年１０月２０日（水） １４：００～１７：００
２．場 所 ： 日本原子力発電（株） 本店 ２階 第４会議室
３．出席者 ： （敬称略）
 （委 員）内田主査、高木副主査、和田、小野、上山（寺門代理）、久宗
 （常時参加者）太田、塙
４．配布資料 ：
 ９－１ 第９回 ＨＷＣ標準作業会 議事次第
 ９－２ 第８回 ＨＷＣ標準作業会 議事録（案）
９－３ ＢＷＲ ＨＷＣ標準作業会メンバー構成（案）

５．議事概要 ：
（１）出席者の確認

 出席者の確認を行い、委員８名中６名（１名代理）出席しており、必要

な定足数を満足していることを確認した。
 また、太田氏と塙氏が常時参加者として参加希望があり、全会一致で承

認された。
（２）前回議事録確認

 久宗幹事より、資料９－２「第８回 ＨＷＣ標準作業会 議事録（案）」

の説明があり原案どおり承認された。
（３）ＨＷＣ標準作業会の進め方

 作業会では、水素注入方法や水素注入量の設定方法を主に検討してきた

が、今後モデル解析により水素注入量と効果について検討していくことと

なるが、水化学管理分科会やシステム安全専門部会への提案方法について

検討しておく必要がある。
 また、モデルの概要についても、モデルの概要を含めた提案の仕方につ

いて検討しておく必要があるため、次回の作業会までにドラフトを作成す

ることとした。（久宗幹事）
（４）その他

 次回（第１０回ＨＷＣ標準作業会）は、１２月２日（木）１４：００～

１７：００に原電本店２階の第４会議室で開催することとした。

以上

- 1 -